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Nr postępowania: 20/ZO/2023 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego 
nieobjętego przepisami Ustawy Prawo zamówień publicznych na sukcesywne dostawy 
fabrycznie nowych opon do autobusów miejskich.  
 

Przedsiębiorstwo  Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej 
wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek 
o  wyjaśnienie treści zapytania ofertowego. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z 
wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.  
 
Pytanie nr 1:   
 
Zapytanie:  
„Czy Zamawiający dopuści zamienniki innych firm o parametrach nie gorszych niż wskazane? 
Art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nakłada na zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu 
zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych 
i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć 
wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej 
konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust. 
1 ustawy Pzp. Biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu 
zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, 
wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym 
samym sprzeczności z prawem, jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej 
konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji. Co za tym idzie wg. 
opisu Zamawiający wymaga opon jednego producenta. Prosimy o ustosunkowanie się do 
ww..”   
 

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza opony o modelu bieżnika FS 492 i SU 500.  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia pojazd nie 
może być wyposażony w opony różnej konstrukcji, w tym o różnej rzeźbie bieżnika, na kołach 
jednej osi. Zamawiający stosuje opony o ww. bieżniku w związku z tym ze względów 
bezpieczeństwa i ekonomicznych uzasadnione jest użytkowanie tego modelu bieżnika – 
wynika to z konieczności doboru zakupionych opon do już zamontowanych opon 
w autobusach Zamawiającego.  
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Pytanie nr 2: 
Zapytanie:  
„Czy Zamawiający dopuści opony z datą produkcji nie większą niż 12 miesięcy w dniu 
dostawy?”  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający dopuszcza opony z datą produkcji nie starszą 
niż 6 miesięcy w dniu dostawy.  
 
Pytanie nr 3: 
Zapytanie: 
„Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.”  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.  
 
 
 
Jednocześnie Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską w zaproszeniu do złożenia 
oferty cenowej z dnia 05.06.2023 r. w zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części II 
powinno być: Obejmuje sukcesywne dostawy fabrycznie nowych, wielosezonowych opon do 
autobusów miejskich marki FIRESTONE FS 492 w ilości 197 sztuk.  
 
 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część zapytania ofertowego i są wiążące dla 
Wykonawców. 
 
 
 

Z poważaniem 

PREZES ZARZĄDU  

(-) Piotr Rachwalski  


